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Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

Vážený pane
 

Odbor informatiky a statistiky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT) byl pověřen 
vypracováním odpovědí na Vaši žádost o poskytnutí informací, týkajících se problematiky zákona č. 12/2020 Sb., 
zákon o právu na digitální služby. Odpovědi na jednotlivé otázky uvádíme níže:  

 

Dotaz č.1 

Zpracovalo nebo zpracovává vaše Ministerstvo katalog služeb ve smyslu §2 odst. 4 zákona 12/2020 Sb. o právu 
na digitální služby? Pokud ne, kdy se tak stane a v jaké fázi to je, z kolika procent je katalog služeb za Ministerstvo 
hotový? Prosíme o zaslání nedokončeného katalogu. Pokud byl katalog služeb již zpracován, prosíme o jeho 
zasláni. 

Odpověď 

Ano, MŠMT poskytuje podklady (Ministerstvu vnitra) pro naplňování katalogu služeb, definovaném v odst. 4 § 2 
zákona č. 12/2020 Sb., zákon o právu na digitální služby a o změně některých zákonů (dále jen Zákon).  

Kompletní obsah katalogu služeb, včetně plánovaných obslužných kanálů, ale i realizovaných obslužných kanálů 
ve struktuře „zákon – agenda – služba – úkon – obslužný kanál“ je veřejně přístupný prostřednictvím aplikace na 
adrese: 

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZTc3MDcwMWUtNTdkMC00NTM2LWI5MTktMGJlNTQ5ODg2NWZjIiwi
dCI6IjFkYjQxZDZmLTFmMzctNDZkYi1iZDNlLWM0ODNhYmI4MTA1ZCIsImMiOjh9&pageName=ReportSection7ad
d5990045b02a664b4 

Na této adrese1 je také uveden plán digitalizace zobrazující stav její realizace. Detailní popisy služeb veřejné správy 
jsou pak pro veřejnost publikovány na gov.cz 

 

 
1 Odkaz na uvedenou zvláštní aplikaci včetně její veřejné přístupnosti je uveden mj. v materiálu vlády 
https://www.vlada.cz/assets/urad-vlady/poskytovani-informaci/poskytnute-informace-na-zadost/Priloha-
c--1-5.pdf, a to v kapitole Struktura katalogu služeb na str. 9. 
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Dotaz č.2 

Kolik výběrových řízeni na informační a telekomunikační technologie a služby souvisejících se zajištěním naplnění 
zákona 12/2020 Sb. o právu na digitální služby Ministerstvo vyhlásilo? Prosím o zasláni seznamu těchto 
výběrových řízení příslušnými odkazy na Věstník veřejných zakázek. Pokud ještě nebylo vypsáno žádné výběrové 
řízeni, z jakého důvodu? Kdy tak plánujete? Jaká výběrová řízení plánujete vyhlásit? Pokud jste žádná výběrová 
řízení nevypsali a ani je neplánujete vypsat, jak zajistíte naplněni zákona 12/2020 Sb. o právu na digitální služby? 

Odpověď 

MŠMT nevyhlásilo žádné výběrové řízení pouze z důvodu zajištění naplnění Zákona. MŠMT realizovalo veřejnou 
zakázku na projekt vybudování Informačního systému vzdělávání (ISV), který má zajistit novou elektronizaci 
hlavních agend úřadu. Tento systém bude budován v několika na sebe navazujících etapách označených jako eEdu, 
přičemž aktuálně probíhá etapa eEdu-I. Součástí řady požadavků na nový systém je také soulad s platnou 
legislativou, tedy i soulad se Zákonem.   

 

Dotaz č.3 

Budete zajišťovat (byť i jen částečně) naplnění zákona 12/2020 Sb. o právu na digitální služby interními zdroji 
a kapacitami v oblasti informačních a telekomunikačních technologií a služeb? Pokud ano, v jakém rozsahu a jak 
konkrétně? 

Odpověď 

Viz odpověď na dotaz č. 2 

 

Dotaz č.4 

Jaké jsou předpokládané náklady Ministerstva související naplněním zákona 12/2020 Sb. o právu na digitální 
služby? Pokud je nemáte vyčísleny, kdy vyčísleny budou? Budete v této souvislosti zadávat nějaké zakázky na 
informační a telekomunikační technologie a služby podřízeným organizacím, resp. organizacím zřízeným státem 
(jako například CENDIS, s.p., Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Státní pokladna 
Centrum sdílených služeb, s. p.atp.)? 

Odpověď 

Ve smyslu odpovědi na dotaz č. 2 uvádíme i zde, že MŠMT nerealizovalo žádné veřejné zakázky přímo a jenom 
v souvislosti s potřebou naplnit požadavky Zákona, tudíž nevzniká ani důvod takové náklady vyčíslovat.  

 

Dotaz č.5 

Jaké agendy poskytované Ministerstvem nebudou ve smyslu zákona 12/2020 Sb. o právu na digitální služby 
digitalizovány, protože to vylučuje jejich povaha? 

Odpověď 

Předpokládáme, že dotaz se týká úkonů a nikoliv agend, neboť v případě agendy by musela být naplněna 
podmínka, že žádný z jejích úkonů (tedy vše, co vymezuje příslušný zákon) nelze digitalizovat. 

Tazatele zde opět odkazujeme na veřejně dostupné zdroje týkající se usnesení vlády ze dne 20. září 2021 č. 826 
k aktualizovanému harmonogramu a technickým způsobům provedení digitalizace služeb veřejné správy 
na období 2021-2025. Požadované informace (nejenom ve vztahu k MŠMT) lze nalézt zde.2 

  

 
2 Odkaz na uvedený soubor „Aktualizovaná podoba plánu digitalizace.xlsx“ lze nalézt na stránkách projektu 
PMA3 Ministerstva vnitra v části Ke stažení, https://pma3.gov.cz/ke-stazeni. 
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Dotaz č.6 

Má Ministerstvo připravený formulář či stanoven postup, jakým způsobem může uživatel služby vyžadovat právo 
na zápis práva, povinnosti nebo právní skutečnosti v souladu s § 8 zákona 12/2020 Sb. o právu na digitální služby? 
Prosíme o zaslání příslušného formuláře či postupu. 

Odpověď 

Z odst. 2 § 8 Zákona vyplývá, že uživatel služby uplatní právo na zápis práva, povinnosti nebo právní skutečnosti 
prostřednictvím ministerstva, v tomto případě tedy Ministerstva vnitra. Váš dotaz je proto vhodné směřovat 
na tento orgán veřejné moci. 
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